
 جمهوری آذربایجان: رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان با امضای یک فرمان، مجلس ملی این 
کشور را منحل کرد.»الهام علی‌اف« رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان  فرمان انحلال ششمین دوره 
مجلس ملی این کشور را امضا کرد.لازم به ذکر 
است که برگزاری انتخابات فوق‌العاده مجلس ملی 
جمهوری آذربایجان در تاریخ ۱۱ شهریور صورت 

خواهد گرفت.

 آمریکا: برخی از قانون گذاران دموکرات آمریکا 
بعد از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره روز 
پنجشنبه با دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی وی 
خواهان کناره گیری بایدن از دور رقابت‌های 
انتخاباتی شدند.شبکه ای بی سی نیوز گزارش داد 
که این دموکرات‌ها تاکید کرده‌اند بایدن باید از دور 
رقابت‌ها کنار رود تا حزب دموکرات نامزد دیگری 

را به جای او معرفی کند.

 آلمان: نتایج یک بررسی موسسه ایفو نشان 
می‌دهد که وضعیت اقتصاد آلمان در هفته‌های 
اخیر بدتر شده است.روزنامه "ویرتشافتز ووخه" 
در مطلبی نوشت: وضعیت اقتصاد آلمان در هفته 
های اخیر به طرز شگفت انگیزی بدتر شده است. 
شرکت ها نیز در وضعیت شک و تردید قرار دارند. 

این شرایط روی پرسنل هم تاثیر می گذارد.

 کره شمالی: کره شمالی اعلام کرد که روز 
چهارشنبه پرتاب یک موشک چند کلاهکی را با 
موفقیت آزمایش کرده است. خبرگزاری رسمی 
کره شمالی از آزمایش یک موشک بالستیک چند 
کلاهکی )هدف‌گیری مستقل چندگانه( از سوی 
ارتش این کشور خبر داد و آن را موفقیت‌آمیز 

توصیف کرد.

 روسیه: پوتین رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد 
که ناوگان دریایی این کشور به منظور محافظت 
مطمئن از مرزهای آبی باید به کشتی‌های بیشتر 
و تجهیزات مدرن مجهز شود و تقویت آن با توجه 
به خطرات ژئوپلیتیکی جدید اهمیت بسیار زیادی 

دارد.

 سوریه: هزاران نفر در ادلب سوریه به دلیل 
سرقت کمک‌های سازمان ملل توسط گروه تحریر 
الشام تحت رهبری مجمد جولانی دست به 
تظاهرات زدند و این درحالی است که دارودسته 
جولانی با زندانی کردن و ناپدیدکردن این زندانیان 
پاسخ اعتراضات را داده اند.اعتراضات در ادلب در 
شمال غرب سوریه علیه گروه تحریر الشام پس از 
اقدام  برخی از اعضای این دارودسته تروریستی 
در مصادره کمک های بین المللی برای آواره ها 

باردیگر از سر گرفته شد. 

 ترکیه: ترکیه به طور رسمی از لیست خاکستری 
اف ای تی اف خارج شد. در نشست گروه ویژه 
اقدام مالی پول‌شویی)اف ای تی اف( که در 
سنگاپور برگزار شد، تصمیم بر این شد که ترکیه 
از لیست قهوه ای خارج شود.ترکیه در سال 2021 
به دلیل کوتاهی در مبارزه با پولشویی و همچنین 
تامین مالی تروریسم در لیست خاکستری 
قرار گرفته بود.جامائیکا نیز به همراه ترکیه از 
لیست خاکستری خارج شدند.در حال حاضر 
 20 کشور در لیست خاکستری اف ای تی اف 

قرار دارند.

 وفاداری به اسرائیل
شرط حق شهروندی در آلمان! 

بر اساس تغییرات قانون شهروندی آلمان، افرادی 
که برای تابعیت این کشور درخواست می‌دهند باید 
اعلام کنند که برای )رژیم( اسرائیل حق موجودیت 

قائل هستند.
بر اساس قانون شهروندی جدید آلمان که از 
پنجشنبه اجرایی می‌شود، متقاضیان دریافت 
تابعیت این کشور باید اعلام کنند که موجودیت 
)رژیم( اسرائیل را قبول دارند. این اقدام بی‌سابقه 
که مستلزم به رسمیت شناختن یک حکومت 
خارجی برای اعطای حق شهروندی است، از سوی 
کارشناسان حقوقی مورد انتقاد قرار گرفته است.
به گزارش میدل ایست آی، طبق بیانیه وزارت 
کشور آلمان، از این پس سوالاتی به آزمون اعطای 
تابعیت اضافه می‌شود و برخی از سوالات جدید 
در خصوص یهودستیزی و زندگی یهودیان در 
آلمان است. همچنین افراد باید صراحتا اعلام 
کنند که رژیم اسرائیل را به رسمیت می‌شناسند. 
گفتنی است، این سوالات جدید بخشی از قانون 
بازنگری مهاجرت در آلمان است و در حالی به 
آزمون شهروندی اضافه می‌شود که در میانه جنگ 
غزه، تجمعات حامیان فلسطین بارها در این کشور 
سرکوب شده است. پیش از این و در دسامبر سال 
گذشته، ایالت زاکسن-آنهالت آلمان متقاضیان 
شهروندی را موظف کرده بود که در بیانیه‌ای 
رسمی حق موجودیت اسرائیل را به رسمیت 
بشناسند.جنگ غزه و حمایت قوی برلین از رژیم 
صهیونیستی، بحث‌های زیادی را به ویژه در محافل 
برانگیخته است. کارشناسان  آلمان  دانشگاهی 
استدلال می‌کنند که این اقدام بخشی از سرکوب 
گسترده‌تر فعالیت‌های طرفداران فلسطین در این 

کشور خواهد بود.

نیمچه گزارش

بر اساس گزارش‌های منتشره، ایالات متحده وزرای 
خارجه چند کشور عربی و اسرائیل را برای اجلاس هفتاد 
و پنجمین سالگرد ناتو در واشنگتن در ماه آینده دعوت 
کرده است.مصر، اردن، قطر، تونس، امارات متحده عربی و 

بحرین از جمله مدعوین عرب هستند.
ایالات متحده همچنین از وزرای خارجه بیش از ۳۰ 
کشور از جمله ژاپن، استرالیا و کره جنوبی دعوت کرده 
است تا به نوبه خود از تنش‌های احتمالی بر سر دعوت 

از اسرائیل جلوگیری کنند.فایننشال تایمز به نقل از یک 
مقام ناتو که نامش فاش نشده است، گفت: »استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو، از ۳۲ مقام کشور‌ها و دولت‌ها، به علاوه 
رهبران شرکای هند و اقیانوسیه دعوت کرده است«.
قرار است نشستی در سطح رهبران در ۹ تا ۱۱ ژوئیه 
در واشنگتن در چارچوب جشن‌های ۷۵ سالگی ناتو 
در ائتاف ترانس آتلانتیک برگزار شود. در این میان با 
توجه به جنگ غزه و وضعیت جاری در غرب آسیا این 
سوال مطرح است که چرا آمریکا رژیم صهیونیستی و 
برخی کشورهای عربی را به این نشست دعوت کرده 
است؟ در پاسخ به این پرسش آنچه بیش از هر چیز 
قابل توجه است، وضعیت بایدن برای انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکاست. بایدن در حالی بر آن بوده تا از 

سیاست خارجی برای اهداف داخلی بهره برداری نماید 
که از یک سو در اوکراین به اهداف خود دست نیافته 
و عملا روسها پیروز این هستند، و در غرب آسیا نیز به 
رغم حمایت‌های گسترده آمریکا، این فلسطین و جبهه 
مقاومت است که سرنوشت معادلات را تعیین می‌کند. 
آنچه بایدن در منطقه دنبال آن بود و با طوفان الاقصی 
بر باد رفته، سازش کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 
بود. در طول جنگ غزه نیز آمریکا نتوانست پیوندی میان 
آتش بس و سازش عربی ایجاد نماید و در عمل وی برای 
انتخابات با دستان خالی در سیاست خارجی باید در برابر 
ترامپی قرار گیرد که در نظر سنجی‌ها از وضعیت بهتری 
برخوردار است. در این شرایط بایدن سعی دارد تا با قرار 
دادن کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی در یک نشست 

با میزبانی ناتو، محقق شدن روند سازش را به نمایش 
گذارد در حالی که همزمان نیز از میزان حساسیت‌ها در 
کشورها عربی از روابط با رژیم صهیونیستی در میانه نسل 
کشی در غزه می‌کاهد. در همین حال آمریکا به شدت 
نگران گسترش روابط کشورهای ایران، روسیه و چین با 
کشورهای عربی و البته گرایش عرب‌ها به عضویت در 
پیمان‌هایی همچون بریکس است لذا با رویکرد آنها به ناتو 
سعی در مقابله با این وضعت و حفظ کشورهای مذکور 
در چرخه متحدان خود را دارد. به عبارتی دیگر اقدام 
آمریکا در دعوت از کشورهای عربی در نشست ناتو نه یک 
رویکردی قتدرتمندانه بلکه ناشی از ضعف و ناتوانی این 
کشور در معادلات جهانی است که اجبارا آن را به چنین 

تحرکاتی وادار ساخته است.

یادداشت

گزارش

دبیر کل سازمان عفو بین‌الملل با اشاره به اینکه غرب و آمریکا استانداردهای 
دوگانه مقابل حقوق بشر دارند و شریک جنایات اسرائیل علیه مردم غزه هستند 

تاکید کرد صلح پایدار مستلزم برچیدن رژیم آپارتاید اسرائیل است.
»اگنس کالامارد« دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل طی سخنانی با استقبال از 
قرار گرفتن رژیم اشغالگر اسرائیل در لیست سیاه سازمان ملل به دلیل نقض 
حقوق کودکان و کشتار آنها، اعلام کرد: این تصمیم گام مهمی برای محاکمه 
سران جنایتکار اسرائیل به خاطر جنایاتی که علیه کودکان فلسطینی مرتکب 
می‌شوند، است.وی در گفتگو با روزنامه القدس العربی اظهار داشت: رسیدن 
به صلح پایدار مستلزم برچیدن رژیم آپارتاید اسرائیل، پایان اشغالگری آن در 
کرانه باختری، قدس و رفع محاصره غزه است. ناکامی شورای امنیت در اجرای 
قطعنامه آتش بس در غزه مستلزم اقدامی جدی و فوری برای وضع قوانین جدید 
در خصوص عضویت در شورای امنیت و نیز انجام اصلاحاتی در زمینه استفاده 
طرف‌های مختلف از حق وتو است.دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل با محکوم 
کردن جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه کودکان غزه گفت: آیا جنایات 
سیستماتیک اسرائیل علیه کودکان فلسطینی ایجاب نمی‌کرد که خیلی پیش از 
این اسرائیل در لیست سیاه سازمان ملل قرار بگیرد و آیا باید سازمان ملل منتظر 
کشتار هزاران کودک در غزه می‌ماند تا اسرائیل را در این لیست سیاه قرار دهد؟

وی افزود: حملات بی‌امان نیروهای اسرائیلی به غزه پیامدهای فاجعه باری 
برای کودکانی دارد که طی 8 ماه گذشته رنج غیر قابل تصوری را متحمل 
شده‌اند. هزاران نفر از این کودکان قتل عام شده‌اند، تعداد بی‌شماری آسیب‌های 
جدی جانی و روانی متحمل شده‌اند و همچنین شمار زیادی از کودکان، اعضای 
خانواده خود را از دست داده و آواره هستند.اگنس کالامارد تصریح کرد: اسرائیل 
باید خیلی قبل‌تر در لیست سیاه سازمان ملل قرار می‌گرفت و این نشان می‌دهد 
که جامعه جهانی آمادگی پاسخ به فریادهای کودکان فلسطینی را ندارد. در این 
میان، مایه تاسف است که کشورهای بزرگ از جمله آمریکا، انگلیس و آلمان در 
کنار اسرائیل ایستاده‌اند و همچنان به ارسال سلاح برای این رژیم که به گسترش 
جنگ در غزه دامن می‌زند ادامه می‌دهند و با اسرائیل در جنایات جنگی علیه 

مردم غزه همدستی می‌کنند.
وی با اشاره به تناقض مواضع دولت‌های غربی که حامی رژیم اشغالگر هستند 
با مواضع ملت‌های غربی که از آرمان فلسطین حمایت می‌کنند، گفت: جنگ 

غزه نه تنها منجر به نقض فاحش حقوق بشر شده است، بلکه به خوبی فرسایش 
دموکراسی در بسیاری از کشورهای جهان را ثابت کرد؛ جایی که دولت‌های 
این کشورها اعتراضات مسالمت آمیز مردم برای حمایت از آزادی و حق مردم 

فلسطین را سرکوب می‌کنند.
همچنین سازمان بهداشت جهانی خواستار تسهیل روند خروج بیماران و 
مجروحان از غزه برای دریافت خدمات درمانی شد.ر این اساس، سازمان بهداشت 
جهانی با استقبال از خبر خروج ۲۱ کودک سرطانی از غزه برای درمان به 
خارج از این باریکه، اعلام کرد: اکنون بیش از ۱۰ هزار بیمار در غزه نیازمند 
دریافت خدمات درمانی و خروج از این باریکه هستند. در این میان ارتش رژیم 
صهیونیستی بار دیگر اردوگاه آوارگان المواسی در رفح را بمباران و زنان و 
کودکان را به خاک و خون کشید.رشیده طلیب از مجلس نمایندگان آمریکا به 

دلیل تلاش برای کتمان حقیقت جنگ غزه به شدت انتقاد کرد.
از سوی دیگر گادی آیزنکوت رئیس پیشین ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
گفت: »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم شکست خورده است و احتمالا 
اسرائیل را به جاهای خطرناکی مثل سیطره دائمی بر غزه می‌برد. منابع آگاه 
اعلام کردند آمریکا ارسال بخشی از مهمات تعلیق شده به تل آویو را از سر 

میگیرد.گرچه آمریکا پس از آغاز عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در رفح به 
صورت نمادین و با هدف فریب افکار عمومی ارسال برخی مهمات و تسلیحات 
به این رژیم را به حالت تعلیق درآورد؛ اما واشنگتن در ادامه به همین اقدامات 
نمادین نیز بی توجهی کرد.این منابع به آکسیوس اعلام کردند: انتظار می‌رود 
آمریکا به زودی ارسال یک محموله مهمات شامل یک هزار و ۷۰۰ بمب ۵۰۰ 
پوندی را که پیش تر به دلیل نگرانی از استفاده از آنها علیه غیرنظامیان در رفح 

در ماه مِی میلادی به تعویق درآمده بود را در اختیار ارتش اسرائیل قرار دهد.
روزنامه هاآرتص چاپ فلسطین اشغالی در گزارشی نوشت که ارتش اشغالگر 
اسرائیل در ادامه کمبود نیرو، هم اکنون به ۸ هزار نظامی دیگر در غزه نیاز 
دارد. از سوی دیگر جنبش حماس با محکوم کردن جنایات سیستماتیک 
صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین در کرانه باختری و قدس اشغالی هم‌زمان 
با جنگ نسل‌کشی ضد غزه، خواستار تشدید اشکال مقاومت ضد اشغالگران 
شد.آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل نسبت به بازماندن بیش از ۶۲۵ 
هزار دانش آموز غزه از تحصیل هشدار داد.رئیس دیده‌بان حقوق بشر اروپا-

مدیترانه نسبت به تأخیر دیوان بین المللی دادگستری درخصوص بازداشت 
نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراض کرد.

یک نشریه صهیونیستی با ارزیابی توان نظامی مقاومت فلسطین در کرانه باختری 
در طول سه سال اخیر مدعی شد توانمندی‌های نظامی گروه‌های مقاومت در 
کرانه باختری به شکل مشهودی در حال ارتقا است که می‌تواند جان نظامیان 
صهیونیست را در معرض خطر قرار دهد.بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به‌رغم ابراز نگرانی‌ درباره وخامت اوضاع انسانی در غزه و افزایش آمار 
شهدای فلسطینی در این منطقه گفت که تحریم )رژیم( اسرائیل در دستور کار 
اتحادیه نیست.جوسپ بورل در حاشیه نشست سران اتحادیه اروپا در بروکسل 
به خبرنگاران گفت: شرایط خاورمیانه مایه نگرانی است. طرح آتش‌بس رئیس 
جمهوری آمریکا اجرا نمی‌شود. هیچ‌کدام از طرف‌ها حاضر به اجرای این طرح 
که مورد تائید شورای امنیت است، نیستند. در نتیجه گرسنگی و بمباران غزه 
ادامه دارد و کمک های بشردوستانه وارد غزه نمی‌شود.وی ادامه داد: اما این تنها 
مشکل نیست. در کرانه باختری، ما باید درباره نحوه مواجهه ما با آن بحث کنیم 
تا خشونت در این منطقه متوقف شود. اوضاع در مرز لبنان نیز نگران کننده است 

و باید جلوی گسترش جنگ به کل منطقه را بگیریم.

دعوت یک  راز 
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت با مشارکت مقاومت 
اسامی عراق، دو عملیات نظامی منحصر به فرد را در 

حمایت از ملت فلسطین اجرا کرده است.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در بیانیه‌ای اعلام کرد عملیات نخست با مشارکت 
مقاومت عراق و به‌وسیله چندین موشک بالدار انجام 
شد و طی آن یک هدف حیاتی در حیفا مورد هدف 
قرار گرفت.وی افزود: نیروهای مسلح یمن در دومین 
عملیات کشتی »SEAJOY« را به دلیل عدم تبعیت 
از دستورالعمل‌های ارتش یمن در ممنوعیت ورود به 
بنادر فلسطین اشغالی مورد هدف قرار دادند.سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن تأکید کرد این عملیات با مشارکت 
نیروهای دریایی و یگان پهپادی انجام شد و کشتی مورد 
حمله به‌ شکلی دقیق مورد هدف قرار گرفت.ارتش یمن 
برای اولین بار تصاویر شلیک موشک بالستیک مافوق 
صوت از نوع »حاطم2« را منتشر کرد. ارتش یمن برای 
اولین بار موشک بالستیک مافوق صوت »حاطم2« را 
  MSC( که از آن برای هدف قرار دادن کشتی اسرائیلی
SARAH V ( در دریای عرب مورد استفاده قرار داده‌ 
است، منتشر کرد.شبکه المسیره گزارش داد این موشک 

مافوق صوت از سامانه کنترل هوشمند برخوردار است.
در این میان شورای امنیت سازمان ملل با تصویب 
قطعنامه‌ای از انصارالله یمن خواست حملات خود علیه 
کشتی‌ها در دریای سرخ را متوقف کند. تصویب یک 

قطعنامه در شورای امنیت به ۹ رای مثبت از ۱۵ رای 
اعضای این شورا بدون وتوی اعضای دائمی نیاز دارد 
که این قطعنامه با ۱۲ رای موافق به تصویب رسید. 
سه کشور چین، روسیه و الجزایر به این قطعنامه رای 

ممتنع دادند.
شورای امنیت سازمان ملل در این قطعنامه از انصارالله 
یمن خواست تمامی حملات خود به کشتی‌ها را متوقف 
از اختال در کشتیرانی در آب‌های بین المللی در 
خاورمیانه اجتناب کند.این قطعنامه به پیشنهاد آمریکا 
و ژاپن ارائه شده بود که رابرت وود، معاون سفیر آمریکا 
در سازمان ملل در این باره گفت: حملات انصارالله یمن 
صلح و امنیت بین المللی را به خطر انداخته است. این 
چالش جهانی نیازمند یک راهکار جهانی است.وی افزود: 
ما با تصویب قطعنامه امروز، پیام آشکاری به انصارالله 
یمن ارسال کردیم: حمله به کشتی‌ها در آب‌های بین 

المللی را فوری متوقف کنید.
سازمان تجارت دریایی انگلیس امروز اعلام کرد که 
گزارشی از وقوع حادثه امنیتی در ۱۵۰ مایل دریایی 
واقع در غرب بندر الحُدیده یمن دریافت کرده است.
رسانه‌های رژیم اسرائیل نیز گزارش دادند که یک موشک 
در نزدیکی کشتی تجاری مقابل سواحل عدن واقع در 
جنوب غربی یمن فرود آمده است و بنا به گزارش این 
سازمان، خدمه کشتی در صحت کامل هستند و کشتی 

مذکور به‌سمت مقصد خود در حال حرکت است.

دو عملیات منحصر به فرد ارتش یمن
کودتا در بولیوی با عقب‌نشینی نظامیان ارتش از اطراف 
کاخ ریاست‌جمهوری و دستگیری سرکرده کودتاگران 

به شکست انجامید.
 با عقب‌نشینی نظامیان ارتش بولیوی به سرکردگی 
ژنرال »زونیکا« فرمانده ارتش از میدان »پلازا موریلو« 
در پایتخت این کشور، نیروهای پلیس کنترل این 
میدان را در دست گرفتند.بخشی از نیروهای ارتش 
بولیوی به فرماندهی »خوزه زونیکا« در میدان »پلازا 
موریلو« تجمع کرده و سپس یک تانک به ساختمان 
ریاست‌جمهوری کوبید و تعدادی از نیروهای ارتش 
وارد ساختمان شدند. با این حال به دلیل عدم همراهی 
برخی از فرماندهان ارشد ارتش، این کودتا در نهایت 
ناکام ماند.تلویزیون بولیوی نیز صحنه‌های از تجمع 
شهروندان در اطراف کاخ ریاست‌جمهوری بولیوی و 
خواندن سرود ملی این کشور منتشر کرد. رسانه‌های 
بولیوی خبر دادند که بازگشت نظامیان به پادگان‌ها به 
دستور »خوزه ویلسون« فرمانده جدید ارتش صورت 

گرفته است.
در این میان لوئیس آرسه، رئیس جمهور بولیوی، طی 
یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که ژنرال »خوان 
خوزه زونیگا« رهبر کودتاگران در لاپاز، پایتخت این 
کشور، دستگیر شده است. دادستانی بولیوی نیز اعلام 
کرد که پرونده تحقیقات جنایی علیه »خوان خوزه 
زونیکا« به اتهام ایجاد هراس و تمرد مسلحانه، باز شده 

است.دولت بولیوی در نهم آبان 1402 به طور رسمی 
روابط خود را با رژیم اشغالگر اسرائیل به دلیل اعتراض 

به جنایات این رژیم در غزه قطع کرده بود.
لوئیس آرسه رئیس جمهور بولیوی هر گونه مشارکت 
یا اطلاع از کودتای نافرجام علیه دولت این کشور را رد 
کرد.آرسه در کنفرانسی خبری تاکید کرد که »خوان 
خوزه زونیگا« فرمانده کودتا بنا بر خواست خودش عمل 
کرد. پس از این کودتای نافرجام اوضاع به حالت عادی 
بازگشته است.هواداران لوئیس آرسه رئیس جمهور 
بولیوی پس از کوتای نافرجام گروهی از نظامیان، در 
حمایت از وی تظاهرات کردند.همچنین گروهی دیگر از 
معترضان مقابل مرکز پلیسی که »خوان خوزه زونیگا« 
رهبر کودتاچیان و فرمانده مخلوع ارتش در آن بازداشت 

است، تجمع کردند.
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در تماس 
تلفنی با سلیندا سوسا لوندا، همتای بولیوی خود، تلاش 
برای کودتا در این کشور را محکوم کرد.به گفته وزارت 
خارجه روسیه، لاوروف تلاش برای کودتای ۲۶ ژوئن در 
بولیوی را قاطعانه محکوم کرد. طرف روسی بر غیرقابل 
قبول بودن هر اقدامی که با هدف تضعیف پایه های 
قانون اساسی کشورهای مستقل انجام می شود، تأکید 
کرد. وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد که در این 
گفتگو، لاوروف "حمایت کامل و قاطعانه روسیه از دولت 

لوئیز آرسه رئیس جمهور بولیوی" را اعلام کرد.

کودتا در بولیوی شکست خورد

سازمان عفو بین‌الملل ضمن اشاره به فاجعه انسانی در غزه 

صلح مستلزم برچیدن رژیم آپارتاید اسرائیل است

سران اتحادیه اروپا  با انتصاب دوباره اوسولا فون در لاین به عنوان رئیس 
کمیسیون اروپا و آنتونیو کاستا به عنوان رئیس شورای اروپا موافقت کرده و کایا 
کالاس نخست وزیر استونی را جانشین جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی 
این اتحادیه کردند تا همچنان این اتحادیه روی پاشنه افراط گرایی در گدش 

باشد. 
بر اساس این تصمیم، فون در لاین سیاستمدار محافظه‌کار آلمانی به مدت پنج 
سال دیگر سکان هدایت کمیسیون اروپا را در دست خواهد داشت و کاستا 
نخست وزیر سابق پرتغال از اول دسامبر ۲۰۲۴ فعالیت خود را به عنوان جانشین 
شارل میشل و رئیس شورای اروپا آغاز خواهد کرد.انتصاب کاستا صرفا به حمایت 
رهبران کشورهای اتحادیه اروپا نیاز دارد اما آغاز فعالیت فون در لاین و کالاس 
مستلزم تایید صلاحیت آنها توسط قانونگذاران پارلمان اروپاست.کالاس گفت 
که سران اتحادیه اروپا با انتخاب وی به عنوان مسئول آتی سیاست خارجی 
اتحادیه در بحبوحه »تنش‌های ژئوپولییتیک مسئولیت خطیری« را بر عهده 
وی گذاشتند.وی افزود: جنگ در اروپا، افزایش بی‌ثبات در همسایگی ما و جهان 
اصلی‌ترین چالش‌های سیاست خارجی اروپاست.انتخابات پارلمان اروپا که در 
روزهای ۶ تا ۹ ژوئن برگزار شد، شاهد گرایش این پارلمان به سمت احزاب 

راستگرا بود و ضربه مهلکی را به احزاب حاکم اصلی در فرانسه و آلمان وارد 
کرد.اما سه جریان یا ائتلاف اصلی در پارلمان اروپا بدون توجه به قدرت گرفتن 
حزب راست افراطی تلاش کردند اکثریت را حفظ کنند.جورجیا ملونی نخست 
وزیر راستگرای ایتالیا با انتقاد از این توافق سه حزب اتحادیه اروپا گفت در این 
توافق خواسته شهروندان اتحادیه اروپا که خواستار اروپایی قوی هستند لحاظ 

نشده است.
در این میان در رویکردی افراط گرایانه اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون 
اروپا اعلام کرده است که این اتحادیه برای تقویت توانمندی‌های دفاعی خود 
باید در یک دهه آینده ۵۰۰ میلیارد یورو در این زمینه سرمایه‌گذاری کند. در 
مقابل وزیر دفاع روسیه دستور مهمی درباره مقابله با پهپادهای آمریکایی بر فراز 

دریای سیاه صادر کرد و درباره درگیری مستقیم با ناتو هشدار داد. 

در این میان زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین با ادعای اینکه کی‌یف به دنبال تداوم 
جنگ در سال‌های آینده نیست، بر لزوم ارائه طرحی برای پایان‌دادن به جنگ 

اوکراین و روسیه در ماه‌های آینده تأکید کرد.از سوی دیگر 
کشور‌های بالتیک و لهستان خواستار ایجاد خط دفاعی در امتداد مرز اروپا با 
روسیه شدند.  لتونی، لیتوانی، استونی و لهستان از اتحادیه اروپا خواستند تا 
در امتداد مرز هزار کیلومتری با روسیه و بلاروس، »ساختار‌های دفاعی« ایجاد 
کند. خبر دیگر آنکه مطابق با گزارش جدیدی که منتشر شد، پنتاگون نمی‌داند 

که ۶۲ میلیون دلار کمک تسلیحاتی آمریکا به اوکراین گم یا نابود شده است.
طبق گزارش دفتر بازرس کل وزارت دفاع پنتاگون از زمان آغاز جنگ اوکراین 
با روسیه در سال ۲۰۲۲، مشکلات مداومی در ردیابی کمک‌های آمریکا به 
اوکراین داشته است.یک تحقیق که نتایج آن در ژانویه منتشر شد، نشان داد که 
مقامات دفاعی و دیپلماتیک آمریکا بیش از ۱ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی را 
به طور نامناسبی ردیابی کرده‌اند.آمریکا از زمان آغاز جنگ اوکراین با روسیه در 
سال ۲۰۲۲ بیش از ۷۰ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی به اوکراین ارسال کرده 
است. لازم به ذکر است اتحادیه اروپا پنج‌شنبه توافقنامه امنیتی با اوکراین را در 

بروکسل امضا کرد.

رئیسان شورا، کمیسیون و سیاست خارجی اتحادیه اروپا معرفی شدند

اروپا روی پاشنه افراط گرایی قدیمی 

فرامرز اصغری


